

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2025-3074												
OBJET	Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires au contrat DOS-1709 pour les licences ainsi que le service de soutien technique Oracle pour la suite EBS de la Ville de Laval													
No dossier(s) interne(s) : DOS-1709 No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 00-Tous les districts														
Actions : MODIFICATION DE CONTRAT Demande d'achat : Oui CT requis : Oui Contrat No contrat : DO-1709 Montant : 457 259,33 \$ Mode de sollicitation : EXE-Exemption Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 3 ans Récurrence : Oui Reconduction : 0 Résultat : Oracle Canada ULC : 457 259,33 \$ (incluant TPS et TVQ) Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service de l'innovation et des technologies														
DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S) <table><tr><td>Date</td><td>No résolution</td><td>Objet</td></tr><tr><td>2023-11-08</td><td>CE-20231108-3719</td><td>QUANTITÉS SUPPLÉMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT DOS-1709</td></tr></table> Résumé RÉSOLU À L'UNANIMITÉ: d'autoriser, dans le cadre du contrat DOS-1709 pour l'acquisition de modules et de licences ainsi que le service de soutien technique Oracle pour la suite EBS, pour les licences Enterprise Asset Management (EAM), suite EBS, la modification suivante: des quantités supplémentaires au montant de 125 775,07 \$ à Oracle Canada ULC, dont le détail apparaît au rapport du Service de l'innovation et des technologies daté du 29 septembre 2023 joint au sommaire décisionnel; d'autoriser le maire et président du comité exécutif ou le vice-président du comité exécutif et la greffière ou la greffière adjointe à signer pour et au nom de la Ville l'entente de services. (CT:1764444) (SD-2023-4294) <table><tr><td>Date</td><td>No résolution</td><td>Objet</td></tr><tr><td>2023-07-11</td><td>CM-20230711-620</td><td>OCTROI - CONTRAT DOS-1709</td></tr></table> Résumé Sur recommandation du comité exécutif, IL EST PROPOSÉ PAR : Yannick Langlois APPUYÉ PAR : Flavia Alexandra Novac et résolu à l'unanimité: d'octroyer le contrat DOS-1709, à l'entreprise et au montant ci-dessous mentionnés, pour l'acquisition de modules et de licences ainsi que le service de soutien technique Oracle pour la suite EBS, pour une période de 3 ans, le tout selon les termes et conditions de son offre de services et des documents de demande de prix: Oracle Canada ULC 3 390 052,17 \$. ADOPTÉ (SD-2023-2849)			Date	No résolution	Objet	2023-11-08	CE-20231108-3719	QUANTITÉS SUPPLÉMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT DOS-1709	Date	No résolution	Objet	2023-07-11	CM-20230711-620	OCTROI - CONTRAT DOS-1709
Date	No résolution	Objet												
2023-11-08	CE-20231108-3719	QUANTITÉS SUPPLÉMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT DOS-1709												
Date	No résolution	Objet												
2023-07-11	CM-20230711-620	OCTROI - CONTRAT DOS-1709												

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2025-3074
CONTEXTE / JUSTIFICATIONS Une augmentation de contrat de 457 259,33 \$ (incluant TPS et TVQ) est requise pour assurer la continuité des opérations jusqu'à la fin du contrat en 2026. Selon les modalités du contrat de licences conclu avec Oracle, la Ville est tenue de maintenir un nombre de licences EBS correspondant à 10% de son effectif. Or, ce nombre n'avait pas été révisé depuis 2004. À la suite d'une demande d'Oracle, une mise à jour du nombre d'employés a été effectuée : l'effectif est passé de 3 700 à 4 684 employés, ce qui entraîne une augmentation requise de 98 licences. Par ailleurs, les licences du produit Enterprise Asset Management (EAM) d'Oracle sont calculées en fonction du budget d'exploitation de la Ville. Étant donné que le budget de fonctionnement dépasse maintenant le seuil établi lors de la dernière commande (incluant l'ajustement de 2023), la Ville doit se procurer 143 licences supplémentaires. Le 8 novembre 2023, une première augmentation de 125 775,07 \$ (incluant TPS et TVQ) a été faite et représentait 4% du contrat initial. Avec la première augmentation, la présente demande de 457 259,33 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 17% du contrat initial de 3 390 052,17 \$, totalisant 3 973 086,57 \$. Oracle Canada ULC : 457 259,33 \$ (incluant TPS et TVQ) p.j. : Facture Oracle, Document Oracle, Document explicatifs de la demande d'augmentation, Conformité administrative et Demande d'augmentation		
IMPACTS MAJEURS NE S'APPLIQUE PAS		
ASPECTS FINANCIERS Nature du contrat prévue au budget. Le financement provient des fonds disponibles dans l'enveloppe du service.		
CULTURE NE S'APPLIQUE PAS		
CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES NE S'APPLIQUE PAS		
CADRE NORMATIF Le contrat prévoit à l'article C.1 du devis que l'acquisition de licences supplémentaires est basée sur le budget d'exploitation de l'entreprise. Le présent sommaire respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.		
REMARQUE(S) BC STD 2638828 et 2651681		
EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre des licences ainsi que le service de soutien technique Oracle pour la suite EBS de la Ville de Laval, prévue au contrat DOS-1709 la modification suivante : des quantités supplémentaires au montant de 457 259,33 \$ (incluant TPS et TVQ) à Oracle Canada ULC. (CT:1855317)		
CERTIFICATION		
Numérotation des finances : 1855317 Coût estimé affectant l'année en cours : 417 538,72 \$ CM requis :Oui		
Annotation(s) Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours. DUBOIS, Monsieur REMI (55379) Trésorier 2025-06-19 AN - MS - JR		